Setelah generasi sahabat dan tabi’in, pembagian harta warisan juga sudah ditentukan oleh

para Mujtahid yang masih mengikuti tradisi Nabi Muhammad SAW dan sahabat dalam

berijtihad. Dari generasi tersebut, yang lebih berkompeten dan masyhur adalah para imam empat

madzhab, yaitu Imam Abu Hanifah (150H/767M), Imam Malik bin Anas (179H/795M), Imam

As-syafi’i (204H/819M), dan Imam Ahmad bin Hambal (241H/855M).30

Transformasi sosial terjadi dibeberapa wilayah dan daerah. dalam hal ini, beberapa dari

negara Islam tidak lagi mengikuti aturan menurut sistem perundang- undangan di negara mereka.

Perubahan-perubahan yang ditetapkan terutama yang bersangkutan dengan hak dari cucu yatim